
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ             
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 10/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 
 

 Σήμερα στις 10 του μήνα Ιουνίου του έτους 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00’ το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε έκτακτη (διά περιφοράς),  ύστερα από την 
με αριθ. πρωτ. 4786/10-06-2024  πρόσκληση του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην 
ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν.4071/2012 και 
στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου και επιδόθηκε στους Δημοτικούς 
Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 77 παρ. 
6 του Ν. 4172/2013. 
 H γραμματέας του συμβουλίου κα. Κοντογιάννη Παρασκευή συγκέντρωσε τις 
υποβληθείσες από τα μέλη (δια του Επικεφαλής του κάθε συνδυασμού), τοποθετήσεις – 
ψήφους, για το θέμα και διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ 
( 25 )  Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 25 ) 

1. Λίταινας Μιχ.   14.  Σολωμός Γεώργιος 

2. Σίμος Βασ  15. Νικολάου Γεώργιος 

3. Καραναστάσης Αθανάσιος  16. Κολλάτος Κων. 

4. Ζαρδούκας Κων.  17. Κοντογιάννης Ιωα.    

5. Γκατζόγιας Παναγιώτης  18. Δελητζάνης Βασ 

6. Γκανάτσιος Ζήσης  19. Αργυρίου Ιωάννης 

7. Σαραντοπούλου Ζωή  20. Κωστή Μαρία   

8. Βλάχος Αθαν.  21. Νταφούλης Νικ.    

9. Ντόντος Γεωργ.  22. Μπάτζιος Γεώργιος 

10. Κακαγιάννης Χρ.  23. Μήλιου Στέλλα 

11. Αβέλλας Μιχάλης  24. Ζάρρας Λάμπρος 

12. Μητσογιάννης Νικ.  25. Αναγνωστόπουλος Μιχ. 

13. Κρικώνης Χρ.   
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 0 ) 

--  Αν και νόμιμα κληθέντες 
 

Υπήρξε ομόφωνη αποδοχή του κατεπείγοντος της συνεδρίασης. 
 

Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Μανώλης (άνευ ψήφου). 
 

ΘΕΜΑ (1ο) «Αναμόρφωση (6η) Προϋπολογισμού, έτους 2024»  
Αριθμός   Απόφασης ( 103 ) 
 

Ο Πρόεδρος μαζί με την Πρόσκληση έστειλε και την παρακάτω εισήγηση με το σχέδιο 
της αναμόρφωσης και κάλεσε τα μέλη του Δ.Σ. ν’ αποφασίσουν σχετικά: 

 

Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου μας  αναφέρει πως σύμφωνα με τα νέα δεδομένα 
και τις επείγουσες ή επιτακτικές ανάγκες που έχουν προκύψει απαιτείται να προβούμε σε 
σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2024, λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες και τα 
πραγματικά οικονομικά μεγέθη, όπως αυτά έχουν διαμορφωθεί. 

ΑΔΑ: 9ΤΘΒΩΗ7-ΠΧΕ



Κατόπιν των ανωτέρω  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ την παρούσα αναμόρφωση, σύμφωνα και με την 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για τον προϋπολογισμό έτους 2024, 
θεωρώντας  αναγκαία την λήψη απόφασης «καθώς έχουν υπάρξει νέες ανάγκες και έχουν 
διαφοροποιηθεί τα πραγματικά οικονομικά μεγέθη, από αυτά που είχαν υπολογισθεί αρχικά», 
αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου  161 του Δημοτικού και Κοινοτικού κώδικα  Ν. 
3463/2006 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ 2 & 3 του άρθρου 8 & 3 του από 155/15-6-
1959 "περί οικονομικής διοίκησης και του λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων   

 

Η Δημοτική Επιτροπή, μετά από σχετική εισήγηση και της οικονομικής υπηρεσίας,  μας 
έστειλε την αριθ. 112/2024 [ΑΔΑ: Ψ44ΚΩΗ7-ΚΝ9] απόφασή της που αφορά το σχέδιο της (6ης) 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2024 του Δήμου Τεμπών. 

 

Οι Επικεφαλής των παρατάξεων, έστειλαν τις κάτωθι τοποθετήσεις - ψήφους: 

ΚΚοολλλλάάττοοςς: Συμμετέχουμε καταψηφίζοντας την 6η αναμόρφωση Π/Υ στη συνεδρίαση τής 
10/6/2024 

ΚΚωωσσττήή:: Η Λαϊκή Συσπείρωση Τεμπών, συμμετέχει στην "δια περιφοράς" συνεδρίαση του ΔΣ και  
καταψηφίζει την 6η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 2024, σε απόλυτη συνέχεια και 
συνέπεια, με την αρχική καταψήφιση του ΠΥ 2024, του Δήμου Τεμπών, από εμάς. 
 

Το ΔΣ λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, του 
Ν.3463/2006, την εισήγηση, την αριθ. 112/2024 [ΑΔΑ: Ψ44ΚΩΗ7-ΚΝ9] απόφαση της Δ.Ε.  και  
μετά από καταμέτρηση ψήφων.   

 

[Μειοψήφησαν Κολλάτος, Κοντογιάννης, Μήλιου, Αναγνωστόπουλος, Ζάρρας, 
Αργυρίου, Μπάτζιος, Δελιτζάνης, Κωστή & Νταφούλης,  οι οποίοι ψήφισαν ΑΡΝΗΤΙΚΑ] 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  
 

Την  (6η) Αναμόρφωση του  Προϋπολογισμού οικον. έτους 2024  Δήμου Τεμπών, η 
οποία εμφανίζεται ως κατωτέρω: 
 

Δαπάνες 
            

Αρχικό 
Ποσό 

Ποσό  
Μεταβολής 

 
Τελικό 
Ποσό 

Αιτιολογία 
 

ΑΑ 
 

ΚΑ 
 

Περιγραφή ΚΑ 
   

              
                          

1 
 

63-6262.01 
 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
Κ.ΟΛΥΜΠΟΥ-
ΓΟΝΝΩΝ του Δήμου 
Τεμπών κατόπιν της 
θεομηνίας "Daniel" 

 
2.108,00 18.972,00 

 
21.080,00 

 
ΔΙΟΡΘΩΣΗ 

ΠΟΣΟΥ 
(DANIEL) 

 

                  

                      

                      

                          

2 
 

64-6262.03 
 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΣΤΗ Δ.Ε 
ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ 
ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ 
DANIEL 

 
80.000,00 600,00 

 
80.600,00 

 
ΔΙΟΡΘΩΣΗ 

ΠΟΣΟΥ 
(DANIEL) 

 

                  

                      

                      

                      

             
Σύνολο Μεταβολών : 19.572,00 

    

 
ΕΣΟΔΑ 

     

     

ΜΕΙΩΣΕΙΣ 
    

ΑΔΑ: 9ΤΘΒΩΗ7-ΠΧΕ



ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
  

248.047,35 

ΣΥΝΟΛΟ 
   

        

ΕΞΟΔΑ 
    

19.572,00         

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
  

228.475,35 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 103/2024 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 
 
 

Λίταινας Μιχάλης 

ΑΔΑ: 9ΤΘΒΩΗ7-ΠΧΕ


		2024-06-12T13:32:41+0300
	Athens




